
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 

Комитет образования и науки Администрации города Нягани 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

города Нягани «Детский сад №4 «Веснянка» 

(МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка») 

 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024           №112а 

 
 

Об организации наставничества 

 

 

В целях повышения эффективности работы с молодыми специалистами, создания 

необходимых условий для их профессиональной адаптации в МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 

«Веснянка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать наставничество в МАДОУ г. Нягани «Д/с №4 «Веснянка» в 

соответствии с Положением о наставничестве, утвержденным приказом образовательной 

организации от 31.08.2022 № 189 «Об организации наставничества». 

2. Назначить в 2024-2025 учебном году: 

2.1. Координатором деятельности наставника З.А. Михайлову, заместителя 

заведующего по ВМР. 

2.2. В качестве наставников следующих педагогов: 

 

ФИО наставника ФИО молодого специалиста 

Матвеева М.И. Тихонова Л.А. 

 

3. Заместителю заведующего по ВМР З.А. Михайловой осуществлять контроль за 

деятельностью наставников. 

4. Наставнику разработать план работы с молодыми специалистами. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий         Л.А. Коломейцева  



Согласовано: 

Яблокова А.А. – юрисконсульт  



Лист ознакомления 

С приказом от 02.09.2024 № 112а «Об организации наставничества» ознакомлен: 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  

 

Должность Подпись Дата 

1. Матвеева Майя Игоревна Учитель-логопед   

2. Михайлова Зарина 

Анваровна 

Заместитель 

заведующего по 

ВМР 

  

3. Тихонова Людмила 

Анатольевна 

Учитель-логопед   

 


		2025-05-29T13:25:48+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №4 "ВЕСНЯНКА"




